

Tajne przez poufne



Najwięcej komentarzy na Geoforum.pl zebrały w czerwcu dwie wiadomości, obie w gruncie rzeczy na temat konieczności szybkiej poprawy nieznośnych warunków, w których przychodzi funkcjonować i pracować geodetom. Pierwsza z nich („Jednym głosem ws. zmian w geodezji”) dotyczy inicjatywy Geodezyjnej Izby Gospodarczej zwanej „Apelem 45” (od liczby wyjściowych postulatów przedstawionych pod rozważę organizacjom geodetów). Ostatecznie co do siedmiu wniosków udało się uzyskać pełną akceptację wszystkich organizacji (s. 24). GIG ma rację, że dotychczasowe metody, kiedy to każda organizacja działała na własną rękę, nie przynosiły żadnych efektów. Jednolite stanowisko reprezentacji całego środowiska daje silny mandat do domagania się od władz spełnienia postulatów. Inicjatywa ta jest oddolna i realizowana przy otwartej kurtynie.

Natomiast druga często komentowana wiadomość („Zespół ds. geodezji dyskutował o propozycjach zmian”) dotyczy inicjatywy o charakterze odgórnym. To minister odpowiedzialny za geodezję powołał zespół ds. rozwiązań systemowych w geodezji i kartografii. Działające w jego ramach podzespoły zabrały się żwawo do pracy i już w czerwcu miały okazję przedstawić ministrowi pierwsze wyniki. Szkoda, że wszystko dzieje się przy opuszczonej kurtynie, bez udziału mediów branżowych, a nawet bez dostępu do rzetel-

nej informacji *post factum*. Trudno się czegośkolwiek oficjalnie dowiedzieć, z nieoficjalnych doniesień wynika zaś, że temperatura obrad jest wysoka. I albo ministrowi chodzi o zapewnienie członkom zespołu warunków do spokojnej pracy, albo zespół jest tylko parawanem, za którym ukrywa się chęć przeprowadzenia zmian w geodezji wedle własnego widzimisię lub nieprzeprowadzenia ich wcale. Dlatego nigdy dość przypominania, że tworzenie prawa powinno być transparentne od początku do końca.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

TECHNOLOGIE

Uzbrojenie pod jednym adresem 8

Waldemar Izdebski i Jacek Łaguz

opracowali oraz uruchomili zbiorczą usługę WMS do przeglądania danych o uzbrojeniu terenu integrującą kilkadziesiąt powiatowych usług WMS. Usługa jest gotowa do włączania kolejnych

Geodane w walce ze smogiem 32

Już za kilka miesięcy, gdy ruszy sezon grzewczy, temat brudnego powietrza znów będzie elektryzować społeczeństwo. Wbrew pozorom technologie geoinformacyjne mogą bardzo pomóc w rozwiązaniu tego problemu

PRAWO

Obowiązuje hierarchia kryteriów 13

Do przeprowadzenia rozgraniczenia nie wystarczy zgodne oświadczenie stron – stwierdził niedawno WSA w Gdańsku

Stop dla roszczeń wobec starych sieci 14

Czy służebność przesyłu może być ustanowiona na prawie użytkownika wieczystego? Niedawno Sąd Najwyższy podjął uchwałę, która – jak przekonują specjaliści – ujednotoczy orzecznictwo

Obywatel mocniejszy w starciu z... 20

Przyspieszenie postępowań administracyjnych, wprowadzenie ram dla „bardziej partnerskich relacji między administracją i obywatelami” oraz regulacja pieniężnych kar administracyjnych to trzy podstawowe cele obowiązującej od 1 czerwca br. nowelizacji kpa

Lepiej pilnować poprawności upoważnień 36

Radca prawny Grzegorz Ninard

o osobach uprawnionych do weryfikacji zbiorów danych lub innych materiałów stanowiących wyniki prac geodezyjnych lub prac kartograficznych

PROJEKT

Dron też dużo może 16

Nie brak opinii, że fotogrametryczne bezałogowce nadają się tylko do niewielkich projektów. Tymczasem krakowska firma GEOinwest udowodniła, że sprawdzają się one w obrazowaniu nawet tak dużych obszarów jak 440 km kw.

Szlaki w nieznanie 44

Studentka AGH w Krakowie stworzyła narzędzie, które pozwala na generowanie zupełnie nowych, niezależnych tras przejścia terenów górskich

ORGANIZACJE

GIG i „Apel 45” 24

Inicjatywa GIG-u, której celem było sporządzenie wspólnej listy zmian koniecznych do wprowadzenia w geodezji, przyniosła efekt w postaci porozumienia 6 organizacji branżowych

WYWIAD

My, geoinformatycy 26

Rozmawiamy ze studentami IV semestru geoinformatyki na Politechnice Warszawskiej: **Kamil Choromańskim, Alicją Konkol i Bartłomiejem Majerskim**

HISTORIA

Powroty na autostradę A4 48

Niewiele brakowało, a budowa autostrady A4 trwałaby równo 100 lat. Ukończona w 2016 r. inwestycja przechodziła nie tylko poważne zmiany koncepcji, ale i przetrzymała upadek dwóch totalitaryzmów

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek

Korekta: Jolanta Spodar

Druk: Drukarnia Taurus

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)